АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2022 года                                                                       № 14

с. Красный Чикой

О введении на территории сельского поселения «Красночикойское» режима чрезвычайной ситуации в связи с выходом воды из под земли на поверхность и  подтоплением частных домохозяйств, проезжих частей автодорог.

 На основании протокола заседания № 9 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения «Красночикойское» от 28.01.2022г.:

1. Ввести на территории сельского поселения «Красночикойское» с 28 января 2022 режим чрезвычайной ситуации в связи с выходом воды из под земли на поверхность и подтоплением частных домохозяйств.
Границы зоны режима чрезвычайной ситуации распространяются на проезжие части улиц: Мирная, Партизанская, Пролетарская, а также земельные участки и домовладения, расположенные вдоль указанных улиц.
2. Принять исчерпывающие меры по ликвидации чрезвычайной ситуации.

Перечень мероприятий, необходимых для проведения с целью ликвидации ЧС: ежедневный мониторинг ситуации; доставка гравия для отсыпки земельных участков, бортов водопропускных канав, информирование населения о способах подачи заявки на доставку гравия, потребность в ТС (трактор) путем размещения информации в различных источниках, в том числе в месенджерах (группы Вайбер, Ватсап).
3. Постановление № 303 от 3 декабря 2021 года «О введении на территории сельского поселения «Красночикойское» режима повышенной готовности» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения «Красночикойское»                                                     И.В. Никонов